- 1 -

2022年11月14日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 A S N O V A

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  上 田  桂 司

  （コード番号：9223 名証ネクスト市場）

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長  加 藤  大 介

  （TEL 052-589-1848）

2023年３月期 第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022年５月 13日に公表いたしました 2023年３月期第２四半期累計期間（2022年４月１日～2022年９月 30

日）の業績予想と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向を踏まえ、通期業績予想につきましても修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期 第２四半期累計期間の業績予想と実績値の差異（2022年４月１日～2022年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

1,395 △21 △16 △14 △9.23

実績値（Ｂ） 1,463 △９ １ △６ △4.02

増減額（Ｂ－Ａ） 68 12 17 ７ 5.21

増減率（％） 4.9 － － － －

２．2023年３月期 通期の業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

3,000 153 168 111 72.84

今回修正予想（Ｂ） 3,198 224 242 154 100.92

増減額（Ｂ－Ａ） 198 71 73 42 28.08

増減率（％） 6.6 46.6 43.5 38.6 38.6

３．差異が生じた理由及び修正の理由

 当第２四半期累計期間の業績は、リフォーム市場が堅調に推移したことにより足場機材への需要が継続的に

高まっている中で、世界的な鋼材価格の高騰による足場機材の価格上昇に伴い、当社の主要な顧客である足場

施工業者において、購入からレンタルへシフトする機運が高まっていることを要因として、前回発表予想より

も売上高は68百万円、営業利益は12百万円、経常利益は17百万円、四半期純利益は７百万円上回りました。

なお、仕入価格の上昇に伴うレンタル料金の改定につきましては、利益水準を勘案し、一部の取引にて実施

しておりますが、その影響は限定的であります。今後につきましては、市況を見据えた上で、継続的に検討を

 - 2 -

進めてまいります。

 通期業績予想につきましては、売上高の前回発表予想と実績値との差異を織り込むことに合わせまして、継

続的な足場需要の増加への対応等により、前回発表予想に対して売上高は198百万円、営業利益は71百万円、

経常利益は73百万円、当期純利益は42百万円上回るものと見込んでおります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって記載の予想数値と異なる場合があります。

以上